

KURJER LITEWSKI

w Wilnie we Środę dnia 11 Maja w. s. 1821 roku.

KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 18 maja.

Nadeszła świeżo z *Laybach* przyjemna wiadomość, iż N. Cesarz i Król, Pan nasz Miłościwy powracając do stolicy państwa, przybędzie do Warszawy dnia 24 b. m. (Korr. Warsz.)

Wczora o godzinie 3ciej z północy przybył tu z *Petersburga* W. Xiążę dziedziczny meklembursko-szweryński, i stanął w zamku królewskim w przygotowanych dla siebie pokojach. (Gaz. war.)

Obie gazety warszawskie, z różnych miast królestwa, zawierają opis modlitw i obchodów narodzin Wielkiego Xiążęcia Jegomości Cesarzawicza, *Konstantego Pawłowicza*.

WOLNE MIASTO KRAKÓW.

(z gaz. warsz.) Kraków dnia 13 maja. Przy kopaniu nowego kanału w ulicy *Wisłney*, odkryto dawne wodociągi, które się w różne strony miasta rozchodzą.

Roboty przy mogile *Kościuski* olbrzymim krokiem postępują.

Teatr krakowski sposobi się w świetne wystawy na kontrakty s. Jańskie. Danych będzie wiele sztuk nowych, a mianowicie oper, między innemi: komedia heroiczna w 2 aktach, ze śpiewami, pod tytułem *Kościuszkę nad Sekwaną*, oryginalnie wierszem napisana.

A U S T R Y A.

Wiedeń, dnia 2 maja. Niedawno (pisze gazeta berlińska) odebrano tu pomyslną wiadomość z *Laybach*, iż po szczęśliwem ukończeniu wojny we Włoszech, całe wojsko rasyjskie przeznaczone do Lombardyi i t. d., odebrało od Monarchy swego rozkaz aby do oyczyny powróciło. Wspomniane wojsko ma ruszyć napowrót zaraz z miejsca, gdzie się znajduje. Rada nadzorna wojenna wstrzymała podobnież uzbrojenia w kraju naszym. Wnoszą rząd, iż pogłoska o dalszych przedsięwzięciach przeciwko Hiszpanii jest bezzasadną.

Nic jesoze pewnego nie wiemy (pisze dalej gazeta berlińska) o wyjeździe Monarchów z *Laybach*. Co (jak się zdaje) wkrótce nastąpi. Powszechnie sądzą, iż oboje Cesarstwo Ichmość nasi powrócą w połowie bieżącego miesiąca do tutejszej stolicy. W zamku *Schönbrunn* czynią już przysposobienia na ich przyjęcie. Xiążę *Salerno*, drugi syn króla neapolitańskiego, zabawi przez część lata w tutejszej stolicy z Arcy-Xiężną *Klementyną* małżonką swoją.

Dnia 5. Słychać (donosi nakoniec gazeta berlińska), iż oba NN. Cesarze, postanowili wyjechać dnia 5 b. m. z *Laybach*, a około 16 b. m. przybędą do tutejszej stolicy. N. Cesarz *Alexander*

ma tylko kilka dni tu zabawić, i uda się w dalszą drogę na powrót do Rossyi. Dnia 10 b. m. spodziewamy się tu przybycia Xiążęcia *Metternich*, oraz posłów: rossyjskiego, pruskiego, angielskiego i francuzkiego. Słychać ciągle o następnym powszechnym kongressie europejskim.

Wydane w Austrii urządzenie wskazuje przypadki, kiedy z powodu bustów, a nawet w razie oporu zapłacenia podatków i czynszów, można pociągać winowayców do sądu wojskowego. Urządzenie to wyszło w językach niemieckim i sławońkim.

Dotąd 3 tylko austriackich półków piechoty a 3 jazdy, udało się do wschodnich granic ziemi siedmiogrodzkiej i Bannatu; więcey ich jednak pójdzie, jeśli potrzeba wypadnie.

W Ł O C H Y.

(z gaz. warsz.) *Neapol*, dnia 25 kwietnia. Użycie surowych środków pozbawia nas nadziei powszechny amnestyi.

Xiążę *Canosa*, minister policyi, kazał tu niedawno uwięzić jenerałów *Pedrinello* i *Colletta*, oraz półkownika *Waird*, i byłego członka parlamentu *Borelli*, a to za znoszenie się listowne z osobami za granicą. Zaprowadzono wszystkich do zamku *St. Elmo*.

Więdozące się jesoze bandy rozbójników przeżywiają spokojność w prowincyach. Wszystkie prawie gminy pragną przybycia wojska austriackiego dla własnego swego bezpieczeństwa.

Kommissya śledcza rozpoczęła już swoje urządowanie. Składa się z Xiążęcia *Sangro*, i 6 jenerałów-majorów.

Panuje spokojność w Sycylii. Wojsko neapolitańskie powróci ztamąd i żołnierze udadzą się do domu.

Okręty wojenne angielskie i hiszpańskie oddaliły się z tutejszego portu. Zostały tylko francuzkie. Zawinęła tu flotyła neapolitańska, która z morza adryatyckiego powróciła.

Kawaler *Onis*, poseł hiszpański, zasmucony upadkiem konstytucyi naszej, pożegnał dnia 13 b. m. królewica następcę tronu w *Caserta*, i dnia 16 b. m. wyjechał do Rzymu.

Znany opat *Abbaty Emanuel Taddei*, który przedtem wydawał gazetę pod napisem *Konstytucjonista*, a który niedawno utracił urząd naczelnika wydziału w ministeryum sprawiedliwości, został posłany na lat 6 do klasztoru misyonarzy w *Tremoli*. Gdy odebrał ten rozkaz, nie miał wcale pieniędzy, bo nigdy ich nie oszczędzał. Wsparła go zaraz bogata pierwsza aktorka teatru *St. Carlo*, (*Colbran*) posyłając mu 300 dukatów na drogę, i wyznaczając 50 dukatów co miesiąc na życie.

Według wydanego tu dnia 16 b. m. obwieszczenia policyi, były generał porucznik *Wilhelm Pepe*, ma być natychmiast śmiercią ukarany, gdyby się gdzie w kraju pokazał.

Sąd wojskowy tutejszy wydał dnia 18 b. m. następujące obwieszczenie: „Sąd wojskowy, ustanowiony postanowieniem królewskim z dnia 9 kwietnia, i zbrany w nowej warowni (*forte nuovo*) celem wydania wyroku na Pawła *Ruggiero*, urodzonego w *Neapolu*, mającego lat 22, z profesyi piekarza, za posiadanie zakazanej broni, uznał go winnym zarzuconey mu zbrodni, i według 2go artykułu rzeczzonego postanowienia, większością 7 krések przeciwko 2, skazał go na śmierć.” Wyrok ten we dwie godziny potem przywiedziono do skutku.

Dnia 23 b. m. sąd wojenny miał wydać wyrok na 4ch mieszkańców, którzy ohcieli umknąć na okręt hiszpański. Zdaje się, iż tylko jeden, to jest aptekarz, u którego w kieszeni znaleziono dyploma *Karbonarów* (Węglarzów) będzie skazany na śmierć.

Po ustanowieniu sądu wojskowego, rozbrajanie mieszkańców w stolicy i prowincjach, idzie śpiesznie.

Rzym, dnia 24 kwietnia. Wysłana z *Neapolu* deputacya złożyła w wielki piątek Monarsze swemu hold uszanowania i zapewniła go o wierności i przywiązaniu mieszkańców stolicy. Toż samo uczyniła deputacya z prowincyi *Terra di Lavoro*. Deputacye zaś z *Bari* i *Teraño* miały w poniedziałek wielkanocny wysłuchanie u Króla neapolitańskiego.

W niedzielę wielkanoćną dał Król neapolitański wielki obiad w pałacu *Farnese*. Byli na nim królewio bawarski, Xiążę *Henryk*, brat króla pruskiego, Xiążę saski *Maxymilian* z córkami swemi, oraz wszyscy posłowie przy dworze tego Monarchy. Tegoż dnia zrana Ojciec święty odwiedził nawzajem króla neapolitańskiego w pałacu *Farnese*.

Wczoray zrana Pan *Onis*, dotychczasowy poseł hiszpański przy dworze neapolitańskim, a teraz mianowany posłem przy dworze angielskim, miał wysłuchanie u Króla Obojey Sycylii, oddał mu list odwołujący, i pożegnał tego monarchę.

Słychać, iż kardynał *Albani*, bawiący w *Modenie*, mądrymi swemi radami, danymi Xiążęciu *Genueńskiemu*, przyłożył się znacznie do pomyslnego ukończenia wypadków piemontskich.

Modena, dnia 28 kwietnia. Dzisieysza gazeta tuteysza donosi, iż gdy Król sardyński *Wiktor Emanuel*, uroczystym aktem, wydanym dnia 19 b. m. w *Nicei*, oświadczył, iż stale trzyma się postanowienia swego względem złożenia korony; przeto Xiążę *Genueński*, *Karol Felix*, przyjął dostojność królewską.

Wczoray przybył tu Hrabia *Mocenigo*, nadzwyczajny poseł i pełnomocny minister rossyjski przy dworze sardyńskim.

Od granic *Włoskich*, dnia 21 kwietnia. Słychać, iż Xiążę *Cisterna* przybył do *Modeny*, i prosił osobiście Xiążęcia *Genueńskiego* o przebaczenie. Mówią nawet, że je otrzymał, z rozkazem, aby w dobrach swoich bawił.

Król *Wiktor Emanuel* od czasu przybycia swego do *Nicei* nie choiał się z nikim widzieć. Przejeżdżał się kilkakrotnie, a lud witał go radośnemi okrzykami. Prośby brata jego Xiążęcia *Genueńskiego*, nie potrafiły go skłonić do przyjęcia znowu korony, której się zrzekł. Zastrzegł

sobie tylko dom wiejski w okolicach *Turyanu*, zwany *Montcallier*, i część zamku, gdzie mieszkał. Nie myśli jednak powrócić prędko do *Turyanu*, i ma się pierwey udać do *Modeny* i *Luki*.

Po szczęśliwie ukończoney kampanii piemontskiej, Hrabia *Naipperg* przybył do *Parmy*, i objął znowu swój urząd kawalera honorowego przy Xiężnie. Wojsko parmeńskie, któremu Hrabia *Bubna*, naczelny wódz, oświadczył zadówolenie swoje, zajmuje jeszcze *Bobbio* i dolinę *Trebia*.

Deputacye wysłane z *Genui* do *Modeny*, *Nicei* i *Turyanu*, powróciły, i przywiozły pocieszające zapewnienia. Wszedł oraz do *Genui* szwadron jazdy z korpusu Hrabiego *de Latour*.

Ojciec święty odprawił osobiście wielkocotygodniowe obrządki religijne w kaplicy *Syxtusa* w *Rzymie*, w obecności Króla neapolitańskiego, Xiążęcia saskiego *Maxymiliana*, Xiężney *Florydy* i t. d.

Niejaki *Balzano*, zbiegły emissaryusz, który uszedł bacznosci rządu, zebrał w *Sycylii* niedaleko *Corleone* bandę *Karbonarów* i zajął zamek *Chicosa*, który dawniey należał do rodziny *Colonna*, a który on teraz chce objąć w posiadłość jako część spadku po *Katarzynie Colonna*, Xiężney *Castiglione*. Wysłano przeciwko niemu oddział wojska.

W *Genui* zamknięto uniwersytet, a nawet szkołę lekarską, do dalszego rozkazu. Dnia 23 b. m. weszła tam brygada grenadyerów gwardyi, która stała w *Nowarze*. Gwardya ta wynosi teraz 1,500 ludzi, a ma być powiększoną do 3,000. Austriacy zajęli pobliskie wioski, lecz słychać, iż nie weyda do miasta. Mnóstwo ludzi wynosi się ztamtąd: oficerowie, żołnierze i obywatele czekają w porcie na pomyslny wiatr, niekiedy napełniają powietrze okrzykiem: *Niech żyje konstytucya!*

FRANCYA.

(z gaz. berl. i hamb.) *Paryż d. 28 kwiet.* Onegdaj przybył tu vice-hrabia *Chateaubriand*, poseł nasz przy dworze pruskim.

Pogłoska, jakoby Xiążę *Decazes* popadł w niełaskę u Króla, jest zupełnie bezzasadną.

Dnia 24 b. u. przejeżdżał przez *Bordeaux* sztabowy oficer rossyjski, wysłany gońcem z ważnemi listami.

Czynią tu ciągle przyśposobienia do koronacyi Królewskiej. Doświadczano już zrobionego tym celem paradnego pojazdu. Pan *Bopst*, jubiler nadworny, pokazał Monarsze koronę, którą między innemi drogimi kamieniami, zdobi sławny brylant zwany *Regent*, który był zastawiony przez dyrektoryat francuzki bankowi berlińskiemu.

Utworzyło się tu towarzystwo kapitalistów, które za opłatą 600 franków uwalnia każdego popisowego od służby wojskowej, to jest, iż jeśli by los na niego przypadł, w tym razie towarzystwo daje zdatnego zastępcę.

Onegdaj odprawił się wspaniały pogrzeb zmarłego marszałka *Beurnorville*. Rogi całunu trzymali marszałkowie *Jourdan* i *Oudinot*, oraz parowie Hrabia *Rapp* i Xiążę *Doudeauville*.

Gazeta rojalistowska tuteysza pod napisem: *Biała chorągiew*, umieściła w szyderskim sposobie co następuje: „*Twierdzą w Neapolu*, iż sławny generał *Pepe* został mianowany pierwszym *doboszem* Europy, za rzadką umiejętność bębnienia retyrady.”

Paryż dnia 2 maja. Wczoray w kościele Pan-

ny Maryi odprawił się z wielką uroczystością chrzest Xiążęcia Bordeaux.

Hrabia *Montesquieu*, opat, i hrabia *Blacas* otrzymali od Monarchy dostojność Xiążęcą, a vicehrabia *Chateaubriand*, par Francyi, i terazniejszy pełnomocny poseł w *Berlinie*, został mianowany ministrem stanu i członkiem tajney rady.

Kawaler *Bardaxi*, dotychczasowy poseł hiszpański przy dworze naszym, wyjechał onegdaj do *Madrytu*, gdzie obeymie urząd ministra interesów zagranicznych.

Dwie nowe twierdze mają być wystawione we Francyi.

Słychać tu o nowym kongressie, który ma się zebrać w *Blois*, blisko 30 mil od *Paryża*.

Odebrane tu listy z *Geny* donoszą, iż poseł hiszpański przy dworze sardyńskim, wydał w ciągu tygodnia przeszło 3000 paszportów do Hiszpanii.

Sądzą (pisze gazeta paryzka), iż sprzymierzeni Monarchowie podali rządowi hiszpańskiemu notę, wyrażając swóy sposób myślenia o naszey polityczney odmianie w Hiszpanii. Podobną notę miano także posłać do *Lisbony*. Zdaje się (dodaje wspomniona gazeta), iż Sardynia pozyska konstytucyą reprezentacyną.

Onegdaj był tu na polu marsowém wielki popis strazy bokowey, gwardyi Królewskiej i osady. Około godziny trzey z południa huk dział ogłosił przybycie Monarchy, który siedział w otwartym pojeździe z *Madame*, Xiężną *Angouleme* i Xiężną *Berry*. *Monsieur* i Xiążę *Angouleme* przybyli konno. Marszałkowie i liczni oficerowie głównego sztabu otaczali Króla.

N I E M C Y.

(gaz. warsz.) *Odbrzegow* *Mena* dnia 1 maja. Królowa ceska, naruszona w wielki piątek paralizem, od tego czasu mozo choruje.

Woysko Elektora Heskiego ma się składać z 6000 piechoty, kilku kompanii jazdy gwardyi, i 2 pułków huzarów. Będzie oraz batalion artyleryi pieszey i szwadron konney. Wspomniany Elektor kupił majątność *Schönfeld*, i dawszy jey nazwisko *August-nuh*, podarował elektorowey w rocznicę jey urodzin.

W powiecie wasserburskim w Bawaryi, liczącym 22,600 mieszkańców, sąd ziemiański ma tylko 5 spraw do zawyrokovania, inne bowiem zagodził. Szkodują na tém dway obrońcy przy rzeczonym sądzie, z których jeden nie był wcale czynnym.

Hannover dnia 30 kwietnia. Czynią tu przysposobienia z powodu spodziewanego w miesiącu wrześniu przybycia Monarchy naszego. Zdaje się, iż oprócz członków rodziny jego, przyjedzie z nim kilku innych Xiążąt.

N I D E R L A N D Y.

(z gaz. warsz.) *Bruzella*, dnia 29 kwietnia. Spodziewamy się tu wkrótce przybycia Xiążęcia *Wellingtona*.

Słychać, iż polcoya francuzka rozesłała po całej granicy północney opis kilku piemontczyków z rozkazem, aby ich, jeśli się pokażą, uwięziono.

Sprzedają tu wizerunki Xiążęcia greckiego *Ypsylanti* i uwięzioney Panny *le Normand*, sławney kabalarki.

H I S Z P A N I J A.

(z gaz. berl. i hamb.) *Madryt* dnia 20 kwietnia.

Słychać, iż rząd nasz skłania się już do uznania niepodległości Ameryki południowey, tak, jak przed 34 laty Anglija uznała niepodległość Ameryki północney.

Z powodu zaszłych tu d. 14 sierpnia r. z. rozruchow, skazano podporucznika *Martinez* na śmierć, dwóch zaś innych na 10cioletnie więzienie, a 3 na 6cioletnie więzienie w kaidanach.

Uwięziony kanonik *Venuesa* napisał obronę swoję. Oświadczając, iż to, co nazywają spiskiem, jest tylko projektem, którego nikomu nie udzielił. Co się tycze drukowaney odezwy, uznaje ją wprawdzie za wykroczenie, lecz nie za zbrodnię przeciwko krajowi, twierdząc, iż w tey mierze sąd przysięgłych, stosownie do uchwalonego prawz, wyrokować powinien.

Utrzymują za rzecz pewną, iż mocarstwa sprzymierzone odpowiedziały rządowi naszemu w zaspokajającym sposobie, oświadczając, iż nie tylko same wdawać się nie będą do interesów Hiszpanii, lecz nawet nie dozwolą, aby ktokolwiek bądź pod jakim pozorem do nich się mieszał.

Municypalność w *Maladze* podała do stanów prośbę, aby Hiszpani, którzy dawniey sprzyjali *Józefowi Bonapartemu*, byli uważani równie jak inni obywatele, i mieli prawo do wszelkich urzędów.

P O R T U G A L I J A.

(z gaz. warsz.) *Lisbona*, dnia 10 kwietnia. Po zniesieniu inkwizycyi ś. w kraju naszym, dobra jey wzięto na skarb, a pisma, rachunki i t. d. oddano do publiczney biblioteki.

T U R C Y A.

(z gaz. warsz.) *Od granic Tureckich* dnia 7 kwietnia. Słychać, iż woysko tureckie, którego pełno jest w *Stambule*, zabiera się do oszańcowania tey stolicy.

Xiążę *Ypsylanti* wszedł z 1000 żołnierzy i 3 działami do *Bukarestu*, a nazajutrz po nadejściu jego, *Teodor Sludzier* wyruszył do *Kotreskani*. Na duchowienstwo i żydów nałożono 2 miliony piastrow pożyczki w całych *Multanach*.

Woysko greckie w *Multanach* podzielone jest na 3 korpusy, z którymi *Ypsylanti* ma pociągnąć ku *Sylistryi*, dla opanowania nadbrzeżów morza czarnego. *Teodor Sludzier* myśli przeprawić się ze *Dunay*, opanować *Nikopol* i posunąć się potem do *Sofii*, dla rozpostarcia powstania w *Bulgaryi* i *Serwii*.

Do Xiążęcia *Ypsylanti* przysłał się Xiążę *Kantakuzen*, potomek dawnych Cesarzów greckich.

M U L T A N Y I W O Ł O S C Z Y Z N A.

Od granic Multan dnia 6 maja. Deputacya, wysłana przez rząd tymczasowy multanski do Baszy *Ibraiłowa*, wraz z prośbą do *W. Sultana*, oświadczającą poddanie się, została od niego dobrze przyjęta, i otrzymała zapewnienie, że wszyscy mieszkańcy *Multan*, którzy nie mieli udziału do wypadków w *Multanach*, doznawać mają pokoju i bezpieczeństwa. Basza ten dał także rozkaz tymczasowemu rządowi, aby wysłał do niego natychmiast drugą deputacyą, dla naradzenia się nad środkami, któremi możnaby nayspewniey i nayłatwiey znieść buntowników znajdujących się w *Multanach*.

Druga ta deputacya wyjechała z *Jas* do *Ibraiłowa*, i oczekuje tamże z bojaźnią skutków, które nastąpić mają.

Żołnierze greccy będący jeszcze w *Jassach* nie

dsją się także nakłonić do opuszczenia miasta, a przez ponowione namawianie, którym słaby rząd mułtański nie jest w stanie zapobiedz, taki mają napływ, iż podług wiadomości, nadeszły dzisiaj z Jass, liczba żołnierzy greckich, tamże znajdujących się, wynosi do 800 ludzi.

Wielu bojarów nie dowierza zapewnieniom Baszy Ibrahimowa przywiezionym przez deputacyę, i uchodzą z najlepszym swoim mieniem częścią do Bukowiny, częścią do Bessarabii. Sami nawet najznakomitsi kupcy ładują swoje przedniejsze towary, i wysyłają za granicę.

Względem dalszych przedsięwzięć Ypsylantego nie mamy zupełnie pewnych wiadomości.

AMERYKA PÓŁNOCNA.

(z gaz. warsz.) Nowy York dnia 13 marca. Z powodu upadku handlu, kupcy i kapitalści pół-

nocno-amerykańscy nie wiedzą, jak użyć pieniędzy swoich; kupują więc papiery skarbowe, których cena podnosi się.

S Z W A Y C A R Y A.

(z gaz. warsz.) Berna, dnia 22 kwietnia. Pewny znakomity urzędnik miał niedawno podać pewnemu zagranicznemu Ministrowi listę imienną wszystkich szwajcarów, którzy, podług zdania jego, należą do sekty Karbonerów.

Rząd jednego z większych kantonów szwajcarskich radził rządowi drugiego kantonu, aby wszystkich zbiegłych cudzoziemców, podejrzanych o należenie do sekty Węglarzy, wypędzić kazał, co miało także potem i w innych kantonach nastąpić. Wniosek ten jednak znaczną większością kresek odrzucono.

Wolno Drukować F. N. Golański Czt. Kom. Cenz. — w Wilnie w Drukarni Redakcyi.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmi. w powie.
	dn. 9 średnia.	27 cal. 8,47 lin.	+ 7,75 stopni	Zachodni	Pochmurno
	dn. 10 średnia.	27 - 86	+ 7,58	Zachodni	Pochmurno
	dn. 11 godz. 5.	27 - 9,3	+ 4	Polud. Zachodni	Pogoda

Podziękowanie.

Obywatele powiatu bobruyskiego, w majątkach, w których górą lat dwie kwaterowała Litewsko-Ulańskiej dywizyi konno artyleryjska N. 30 rota, i sąsiedzi onych nadesłali do mnie pismo dnia 11 apryla t. r. datowane, z żądaniem oświadczenia komenderującemu takową rotę JW. Zacharjaszowi Siergiejewiczowi Szuszerynowi pierwo półkownikowi, dziś general majorowi i kawalerowi, publicznie wdzięczności za spokojną konsystencyę i karność wojskową, jaką dowiodł wspólnie z PP. ober-oficerami sobie podkomendnymi od momentu wejscia w tutejszy powiat, zaszczepiając wspólnie prawdziwą z obywatelami zażyłość. Takową chęć obywateli najmiley dla mnie spełnić, tém bardziej, iż będąc w liczbie onych codziennym prawie tego byłem świadkiem, Przesyłając więc do Redakcyi gazety Kur. Lit. upraszam o zamieszczenie w piśmie publiczne. Dat roku 1821 miesiąca maja 3 dnia.

Stefan Daszkiewicz Marszałek Ptu Bobruysk.

Sądy Exdywizorskie.

1. Dekretem Remissyynym Sądu Gł. 2 Departamentu Obwodu Białostockiego w sprawie JW. Jana Alojzego Hrabiego Potockiego z jego wierzycielami i pretensorami roku 1821 mca marca 17 dnia wypadłym, Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na rozdział majątku tegoż JW. Potockiego między kredytorów jego przeznaczony, ad fundum hrabstwa Boćków w piec bielskim położonego w terminie dnia 18 apryla tegoż roku zjechawszy, po ufundowaniu juryzdykcyi, i po ułatwieniu początkowie przynoszonych od stron żądań, następnie przez wyrok dnia 21 tegoż miesiąca ogłoszony, nakazał inwentaryę i wymiar całego hrabstwa Boćków oraz wszelkiego majątku do JW. Jana Hrabiego Potockiego przynależnego, kolejną uznać komportacyę, tak na JW. Potockim, jako też wzajemnie na wszelkich jego kredytorach i pretensorach stawających i niestawających, i oną złożyć do kancelaryi Sądu spraw cywilnych bielskiego i drohickiego powiatów w dniu pierwszym czerwca roku bieżącego zaliczył; dla

ostatecznego zaś ukończenia całego dzieła exdywizorskiego, termin w dniu dwudziestym drugim nowembra roku tegoż zamierzawszy, gdyby w tym czasie wszyscy kredytorowie, z jakiegokolwiek źródła mający do JW. Jana Potockiego roszczenia, z dowodami one probującymi sami, lub przez umocowanych od siebie, do Sądu tegoż jawili się niniejszym używając i zawiadamia. W przeciwnym bowiem razie że skutkiem powyższego dekretu Sądu Gł. Białostockiego dla każdego niestawającego i niezgłaszającego się w jego choćby najsprawiedliwszej rzeczy, wieczny upadek czyli amissya zapisana zostanie, i że później żaden z tychże wierzycieli do majątku nieraz wspomnianego JW. Jana Hrabiego Potockiego rafić nie będzie miał prawa, ostrzega i ogłasza. Jakowe uwiadomienie aby w Gazetach krajowych St. Petersburgskich i Kur. Lit., zagranicznych berlińskiej i lwowskiej, tudzież warszawskiej potrzykrotnie w Numerach po sobie następujących domieszczonym i ogłoszonym było mieć chce i postanawia. Działo się w Boćkach roku 1821 miesiąca apryla 21 dnia.

Jan Putkowski prezydujący exdywizor.
 Marcin Jaworowski Exdywizor.
 Wincenty Łapiński Exdywizor.
 Mikołaj Oldakowski Exdywizor.
 Franciszek Kramkowski Exdywizor.
 Sądowy Exdyw. Regent Stanisław Łaszkiewicz.

U w i a d o m i e n i e.

3. Niżej podpisany Dentysta aprobowany przez Kollegium Medicum w Berlinie i Warszawie, przejeżdżając przez to miasto ma zaszczyt szanowną publiczność o pobycie swoim uwiadomić, udzielając swej pomocy ubogim bezpłatnie.

J. Neumark.

Mieszka przy ulicy trockiej w domu Schlaka pod N. 398.

Wilno dnia 11 maja 1821 roku v. s.

Arendowna dzierżawa.

1 Opieka szlachecka Ptu Słonim. stosownie do postanowienia swojego z mocy zezwolenia JW. cywilnego Grodzień. Gubernatora, niżej wyrażone majątki i exdywizorskie schedy dla niemożności w rychłym czasie wybrania z onych skarbowego remanentu, wypuszczać będzie przez publiczną licytacją, na którą wzywając życzących ostrzeżę, iż każdy kontrahent powinien być opatrzoney przyzwoitą kaucją, oraz przyjąć obowiązek opłacenia z góry całkowitej skarbowej zaległości, biorąc w arendę na czas taki jaki w miarę umówienia się o roczną opłatę do wybrania całej należności będzie odpowiednim, termina na takową licytacją są przeznaczone w dniach 20, 28 maja i 19 junii t. r. iednakże gdyby kto z kontrahentów przed albo i po tych terminach weyść w umowę miał zanur tedy każdego czasu dla wzięcia kontraktu do opieki Ptu Słonim. jawić się może.

zacyą, że do celu rychłego usatysfakcyonowania kredytorów zeszłego Franciszka Tomaszewskiego przedsiębiorając ostatecznie od dnia 15 następnego miesiąca czerwca terażniejszego 1821 roku przystąpić do oczewistego rozpoznania pretensyów i zudecydowania sprawy, ostrzeżę interessowane osoby mogące mieć prawne stosunki pretensyow swoich do funduszu zeszłego Tomaszewskiego, ażeby pod utratą rzeczy, na termin po wyżej wymieniony stawały z dowodami do tegoż taxatorsko-Exdywizorskiego Sądu w Mieście powiatowém Trokach agitować się mającego.

(podpisano) b. Prezydent Ziem. Ptu Troc i Exdywizor Ignacy Tański, b. Sędzia Ziem. Ptu Troc. Józef Wrotnowski, Sędzia Ziem. Ptu Troc. Franciszek Kleczkowski.

Tabella sched wypuszczających się w arendę.

	Ilość dłu- gu skar- bowego.
	R s. K.
Folwark Zenopol Xcia Zenona Polubińskiego za dług W. Dolubowskiego za Ukazem Rządu w opiekę objęty ma dymow włościańskich ośm zabudowania dworne, grunta sianożęcie i las	212 50
Z exdywizyi Stoszczewskiej scheda Dochtorowiczow z trzema poddanyimi gruntom, sianożęciem i lasem	384 10
Scheda Szadurskiej, poddanych dwóch z takimż wygodami	338 18½
Scheda Salomei Jacewiczowey poddanych dwóch etc	170 2
Scheda Szpitala Janiskiego poddany jeden etc	131 23
Scheda Jagminow bez włościan	23 91
Scheda Ignacego Saplicy	13 2½
Scheda Kulwienia	81 51½
Scheda Batromieja Rodowicza	27 31
Scheda Mateusza Stauty	21 83½
Scheda Konstancyi Onuszkowey	11 63
Scheda Zacharyasza Przywołowskiego	34 24½
Scheda Jana Janowicza	46 99
Scheda Alexandra Buchowieckiego	41 78
Scheda Jana Bronica	14 45½
Scheda Skolimowskich	36 75
Scheda Andrzeja Szostakowskiego	6 12
Scheda Jana Zienkowskiego	9 22
Scheda Józefa Wolmera	39 29
Scheda Józefa Telatyckiego	33 69½
Scheda Xiedza Putwińskiego z Exdywizyi Szeppiackiej	17 72
Scheda Piotra Hermanńskiego	43 31
Scheda Brygidy Soldenpafowey	56 85
Scheda Heronimy Rząsnickiej	16 68
Scheda Woyciecha Ostrowskiego z Exdywizyi Iwankowickiej	16 63
Scheda Filipa Kamińskiego zwłóścianinem	26 4½
Scheda Szadurskiego	16 18½
Scheda Tadeusza Siedziakowskiego	16 7½
Scheda Jana Eysmonta	23 23½
Scheda Andrzeja Szostakowskiego	16 7½

Członek opieki szlacheckiej Ptu Słonimskiego Prezydent Ziemski tegoż Ptu Ferdynand Borzymowski.

Sądy Exdywizorskie.

1. Roku 1821 miesiąca maja 1 dnia Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w mieście powiatowém Trokach agitować się mający, remissją Sądu Ziemskiego powiatu trockiego na rozdział mająt ości Junczan w témże powiecie położoney, między wierzycieli zeszłego Franciszka Tomaszewskiego dworzanina b. Skarbu Litewskiego naznaczony, po zatwierzeniu wszystkich pierwiastkowych oczewistą sprawę poprzedzających stopniow, czyni ninieyszą trzykrotną przez Gazety Kuryera Litewskiego awi-

P o d r a d.

3 Wiadomość od kommissyi wileńskiego kommissaryatskiego depo, o artykułach żywności i materyałów, rozdzielonych na gatunki, potrzebnych dla grodzieńskiego dywizyynego szpitala; na co mają się w teyże kommissyi odbywać targi w miesiącu junii 1821 roku.

- A. Na owsiane krupy - - - - -
- Sol - - - - -
- Stód jęczmienny - - - - -
- — żytni - - - - -
- miód przasny - - - - -
- mąkę pszenną - - - - -
- — owsianą - - - - -
- mydło czarne smolane - - - - -
- patokę - - - - -
- mydło jądrowe - - - - -
- siemie konopne - - - - -
- pensak - - - - -
- krupy jęczmienne - - - - -
- swice łojowe - - - - -
- B. Na mięso świeże - - - - -
- stynkę suszoną - - - - -
- łoy barani - - - - -
- sadło swinie - - - - -
- łoy wołowy - - - - -
- masło - - - - -
- oliwę - - - - -
- olej - - - - -
- C. Na kupusę kwaszoną szarą - - - - -
- buraki kwaszone - - - - -
- różną jarzynę - - - - -
- chmiel - - - - -
- cybulę zieloną - - - - -
- kłukwę - - - - -
- czosnek - - - - -
- chrzan w korzonkach - - - - -
- cybulę w główkach - - - - -
- D. Na drwa jednopolanne - - - - -
- — trzypolanne - - - - -

Pierwszy targ dnia 1, drugi 2, a trzeci ostateczny dnia 3go.

Pierwszy targ dnia 6, drugi 7, a trzeci ostateczny dnia 8go.

Pierwszy targ dnia 10 drugi 13 a trzeci ostateczny dnia 14go.

Pierwszy targ dnia 15, drugi 16 a trzeci ostateczny dnia 20go.

Osmey klasy Lund.
Sekretarz Bohdanow.
12 klasy Kostylew.

P o z o w.

2 Wedle Ukazu Jego Imperatorskiej Mości Samowładnającego całą Rossyą etc. etc. etc.
Ur. Wincentemu Tymińskiemu wachmistrz. konney gwardyi królewsko-polskiej i kawalerowi legii honorowey aktorowi sprawy, Szymonowi Damaszewiczowi, J. Wesselowi, Felixowi Przyalgowskiemu P. Grodzkiemu; Wincentemu Woydyle i Michałowi Woynorowiczowi, świadkom czyli pieczentarzom do zaocznych i nieprawnych in-

skrybcyow obligacyynych piszącym się, pozew przed Sąd Ziem. Ptu Rosień. w r. niniejszym 1821 ciągle exystujący z instancyi urodzonego Ignacego Bucewicza b. Prezyd. Ziem. Rosień. z referencyą do manifestu r. 1820 julii 21 w Ziem. Rosień. wymiesionego, a przez Kur. Lit. w tymże r. 1820 lipca 50 dnia za N. 91 a co do poprawki omyłek redakcyi sierpnia 25 dnia za N. 101 potrzykroć publiczności ogłoszonego, i do dalszych dokumentow wieczystych i pisma dowodow czasu rozprawy złożyc się mających w szczególności wyniesiony o to, iż obzał. Tymiński, uprojektowawszy los swój odjęciem cudzego majątku poprawić, przysposobił wcześniej dowody, do najnieprawdliwszego prześladowania kroku, żał. delat. w celu albowiem zaosnowaney pretensyi, oświadczył się przez szanownego Przyjaciela w roku przeszłym 1820 in junio niby s. p. Leopold Bucewicz syn, żał. już od lat dziewięciu nieżyjąc za siedmiu inskrybeyami obligacyinemi, jednej niby w roku 1809 augusta 3 na czer. żł. 10, drugiey 1809 maja 6 na czer. żł. 20, trzeciey w tey samey dacie na czer. żł. 10, czwartey 1810 augusta 3 na czer. żł. 70, piątey 1811 julii 3 na czer. 30, szóstey 1812 julii 25 na czer. żł. 78, siódmey 1812 grudnia 16 na czer. żł. 475, a w ogóle niby summy rękodayney czer. żł. 695 obzał. zawinił, a takowych inskrybeyow kopie komunikując, opłaty rzeczoney summy z procentami zarekwirował, a jeśliby dobrowolnie żał. nieopłacił, albo majątku ziemskiego odpowiadającego summie i procentom niezawiodł, z ogólnego majątku i substancyi wyzuc zadeklarował, po dōyscu niespodziewaney łażwey wiadomości, żał. delat. ku obronie swojej, odwołując się do sprawiedliwości i mocy praw krajowych, łaskawie nam przez Najjasniejszego Monarchę darowanych przed publicznością o swojej krzywdzie manifestem powyżey na czele cytowanym oświadczył się, a przeciwko projektom obzał. naywiermeyżą żalobę wespół z explikacyą stosowną do praw, tymże manifestem ogłosił, mianowicie: że nayprzód majątek i ruchomość, jaki żał. posiada sam usilną pracą i pilnym staraniem całego wieku poczciwie zebrał, bo ani w sukcessyi, ani w posagu po swey żonie s. p. Julianie Siemaszkownie nie nie wziął; przeto słusznie, podług woli swojej rozdysonować ma prawo; zre jako metryki chrzestne i sepultura poświadczają w Bogu odpoczywający Leopold, syn żał. urodzony w r. 1792 marca 26 za wzrostem, do nauk szkolnych Krożskich pojezuickich pod nadzor proflessorow i nauczycielow był oddany, kosztem i nakładem dostatecznym rodzicielskim traktował szkoły do r. 1809 mca junii, później w domu oycowskim w karności rodzicielskiej pomagając w gospodarstwie i pod zawiadywaniem mając wszelkie dochody pieniężne sobie powierzone niebył stratnym i marnotrawnym, a w r. 1812 kiedy woysko francuzkie do kraju wkroczyło, unikając ogłoszoney poniewolney konskrybcyi przyjął dobrowolnie służbę cywilno woyskową w korpusie żandarmow w pcie Rosień., w jakowey służbie kosztem oycowskim wewszystko był uprowidowany, i żadnego kredytu niepotrzebował a gdy reyterada francuzka nastąpiła, że był małego zdrowia i niezdolnych sił do marszu w domu oycowskim został się, potem zachorował na malignę i dnia 6 marca 1813 r. mając lat od urodzenia swojego 20 miesięcy 11 i dni 10, umarł, wszakże za życia swojego nie miał majątku sobie oddzielonego a jako nieletni nie miał też i prawa bez woli oycowskiej długi zaciągać, w ostatku znajoma sy-

tuacya była powszechności w pcie Rosień. obzał. Tymińskiego, że nie kapitalista, niepossessionat, służyć może ku przekonaniu, że nakładem dobroczynności s. p. Wielmożney Zaleskiej Starosciny Szwałowskiej do szkół chodził, a nabywszy nieco nauki, po krótkiey aplikacyi w palestrze Telsz. przysłał w r. 1812 w służbę żandarmeryi tegoż Ptu, kosztem i nakładem powiatowym w tey służbie był uprowidowanym, niepodobna rzecz była zebrać kapitału do kilkunastu tysięcy żł., jaką summę ogłosił za pożyczoną nieżyjącemu synowi Leopoldowi żał. del. Koncept to jest z żadną prawdą niezgadający się. Chąc przeto żalujący delator wyprobować niesłuszność pretensyi, tak sam pretensora jak i świadkow czyli pieczętarzy obligow zaocznych i nieprawnych a z konduity nieznajomych i nieosiadłych obzał. Szymona Damaszewicza i dalszych niniejszym pozewm powołuje do Sądu w proźbach, nayprzód ponieważ jest sprawa z nienaydującemi się w pcie Rosień. i nieosiadłymi, kopii tego pozwu przez Kur. Lit. ogłoszenia a jako za nieposiadających majątku ziemskiego w tymże pcie prawney kaucyi i paręki złożenia, do dowodow żał. bliższym uznania, nieprawnych inskrybeyow obligacyynych skasowania, od napaści uwolnienia, pretensora jako i świadkow czyli pieczętarzy falszywych obligow wedle srogosci praw penami ukarania, expensow prawnych zwrotu i tego wszystkiego co czasu rozprawy przez produkta i repliki dowiedziono będzie decydowania, z wolną poprawą żaloby.

Roku 1821 mca apr. 21 dnia Woźny Ptu Rosień. świadcze, iż w sprawie W. Ignacego Bucewicza Prezydenta Ziem. Ptu Rosień. dwie kopie tego pozwu jedną do Kur. Lit. a drugą JPP. Wincentemu Tymińskiemu Wacymistrzowi woysk pol. Szymonowi Damaszewiczowi i Wesselowi, Felixowi Przywałowskiemu P. Grodzickiemu, Wincentemu Woydylle, Michalowi Wajnorewiczowi jako niemającym ziemskiej osiadłości do drzwi Sądowych przybiłem. Jerzy Kiszko Woźny Sądowy Ptu Rosień. Xięztwa Żmudz.

Roku 1821 mca kwietnia 22 dnia przed aktami Ziem. Ptu Rosień. stawając osobiście woźny rrellacyą takowego pozwu urzędownie zeznał, przyjąłem Antoni Paszkiewicz Ziem. Rosień. Regent.

Roku 1821 kwietnia 23 dnia. Takowy pozew dozwala się drukować zaświadczam, Prezydent Ziem. Rosień. Jan Kalinowski.

Przedaż majątku.

2 Na mocy plenipotencyi podaje do publiczney wiadomości i wzywam kontrahentow, iż jeśliby kto z nich życzył kupić majątność Berespon w mińskiej Gubernii w Borys. pcie leżącą do dziedzictwa JW. Jerzego Zenowicza należną, w której znajduje się 150 dusz męzkich a domów włościańskich 38 i kilka siemienistości do osadzenia sposobnych, mającą znaczną ilość lasu sosnowego i innego, oraz obfitość sianożęci i wstęp do lasow sąsiedzkich i dwóch jezior, leżących nad rzekami Berezyną i Ponią oraz Czernicą, na której jest młyn i walusz, oprócz tego cztery domy we wsi Klepicach oraz las i sianożęcie na schedę Jerzego Zenowicza z exdywizyi Zamoskiej na texe doczesne udzielone w tymże pcie leżące, raczył przybydź do majątności Beresponia dla obejrzenia obszerności i dalszych szczegółow, oraz dla ostatecznego umowienia się gdzie w każdym czasie o kupno wymiesionego majątku kączyć mōżna.

Karol de Schrėgrois Schweizer.

Wyjeżdżają za granicę.

1 Do Królestwa Pruskiego Wileński obywatel Leybo Szepszelowicz Ginsberg, na miesięcy 10.

Wilno dnia 11 Maja 1821 roku v. s.

O s w i a d c z e n i e.

3. Za rozkazem Jego Imperatorskiej Mości. Wypis z protokołu potocznego Dekretu Sądu rozbiorowego fortuny JW. Alexandra Hrabiego Chodkiewicza J. W. P.

Roku 1821 miesiąca marca 18 dnia Sąd rozbiorowy fortuny JW. Alexandra Hrabiego Chodkiewicza w kursie swojego dzieła dopełniwszy likwidacyą długów masę majątku JW. debitora generała Hrabiego Chodkiewicza w gubernijach wołyńskiej, kijowskiej i mińskiej będącego ciężących, ustanowiwszy masę czynną z tychże dóbr składającą się, oraz załatwiwszy wszelkie zawody tego dzieła kollokacyą uprzedzając, kiedy już w czynnościach swoich nic więcej nie upatruje, jak tylko przystąpienie do kollokacyi. Spozierając zaś na dekret Sądu Gł. kijowskiego w wykonaniu teraz będący, przez który nielikwidującym się wierzycielom w końcu dzieła tego zadeklarowane upadku polecane temu sądowi zostało, że sprawy zaś w swém dziele uczynionego, gdy się wykryło, iż najprzód w miesiącu lipcu 1819 roku przez rezolucyą swoją pod N. 40 w protokule potocznym wypadła, na miejsce jurysdykcyi w miasteczku Czarnobyli odbywającej się, wierzycieli JW. Hrabi Chodkiewicza wzywał do likwidacyi, którą to rezolucyą dla wiadomości onych w aktach Sądu Gł. kijowskiego na dniu 7 ziemskich radomysk, na dniu 18 skwyrskich na dniu 20 machnowiec, na dniu 22 i 25 miesiąca augusta oblatowaną została, osobno zaś przez gazetę Kuryera Litewskiego pod N. 188 i 191, takowe postanowienie swoje obwieścił, potym w roku tymże 1819 dnia 18 xbra przenosząc sądownictwo swoje z miasteczka Czarnobyli do miasteczka Młynowa Podolentz przez rezolucyą swoją pod N. 50 zapadłą dnia 21 xbra w aktach Sądu Gł. wołyńskiego, dnia 27 tegoż miesiąca w aktach Sądu Gł. kijowskiego, dnia 1 nowembra w aktach ptu rosińskiego, a dnia 8 tegoż, miesiąca w aktach dubieńskich oblatowaną, i przez gazetę Kuryera Litewskiego w N. 256 i 259 ogłoszoną do stawienia się na miejsce jurysdykcyi w miasteczku Młynowie tychże wierzycieli wzywał, *potrzezie* roku tegoż 1819 dnia 24 xbra przenosząc sądownictwo z miasteczka Młynowa do miasteczka Czarnobyli, podobnie przez rezolucyą w protokule potocznym pod N. 71 roku tegoż dnia 29 xbra w aktach ziemskich dubieńskich, roku 1820 dnia 5 stycznia w aktach ziemskich radomysk, oblatowaną; *po czwarte* podobnie przez rezolucyą w roku 1820 dnia 24 marca pod N. 38 zapadłą i w gazecie Kuryera Litewskiego pod N. 42, 45 i 46 domieszczoną do stawienia się w dniu 10 maja na termin ostateczny przez plenipotentą masy wyznaczony tychże wierzycieli wzywał, *popiąte* kiedy Sąd Gł. kijowski inwentaryą w dobrach petrykowskich i czarnoobyskich zalecił, to i w ówczas Sąd niniejszy przenosząc sądownictwo z miasteczka Młynowa do miasteczka Czarnobyli, przez rezolucyą swoją w roku 1820 dnia 29 lipca wypadłą, dnia 18 augusta w aktach skwyrskich, dnia 20 w aktach machnowieckich, dnia 23 w aktach Sądu Głównego kijowskiego, dnia 14 w aktach radomyskich i Sądu Głównego wołyńskiego, dnia 17 w aktach rowieńskich i dnia 18 w aktach dubieńskich jednego 1820 roku zajawioną i w gazecie Kuryera Litewskiego pod N. 103, 104 i 105 domieszczoną wzywać tychże wierzycieli jeszcze nielikwidujących się na grunt miasteczka Czarnobyli nie przepomniał. Nakoniec roku 1820 dnia 9 gbra kiedy już wszelkie materiały do konstytucyi masy zagotowane zostały po przeniesieniu sądownictwa z miasteczka Czarnobyli do dóbr wołyńskich i załadowaniu jurysdykcyi w miasteczku Młynowie, przed konstytucyą masy jeszcze poraz siódmy wzywał nielikwidujących się wierzycieli do stawienia się w tym sądzie i okazania pretensorstw, jakie do masy niniejszey mieć mogą a po takowych obwieszczeniach lubo się ciż wierzyciele w sądzie niniejszym stawili, i likwi-

dacyą swych długów pozyskiwali, wszelako kiedy komportacya massalna nie naucza, aby prócz zalikwidowanych już długów mogły jeszcze pozostać jakie, któreby masę majątku JW. debitora w gubernijach kijowskiej, wołyńskiej i mińskiej położonego dotykały, owszem z powyższych i wieloleznych zawiadomień spodziewać się należy, iż żaden już z wierzycieli pretensye swoje do dóbr rzeczonych mający, w okazywaniu praw swoich i zaliczeniu się na massie kredalney nie pozostał, nadchodząca zaś kollokacya przyspieszenie w wierzycielskiej satysfakcyi i nakoniec reguła dekretu Sądu głównego kijowskiego w wykonaniu teraz będąca, stają w tęg konieczności, iżby nielikwidującym się dotąd wierzycielom pretensyą swoją do masy kredalney w guberni kijowskiej, wołyńskiej i mińskiej będącej mieć mogącym, upadek zadeklarować, przeto Sąd temi przyczynami powodowany *zdecydował*. Ponieważ żaden już z wierzycieli guberniów kijowskiej, mińskiej i wołyńskiej pretensyą swoją do tęgże masy mających, nie przychodzi i zgłoszenia się nawet żadnego nie czyni i aby jacy już kolwiek bez likwidacyi pozostać mogli, komportacya massalna nie poucza, przyspieszenie zaś oczekiwanej przez wierzycieli satysfakcyi, i zalecenie najrychlejsze, zakończenia tego dzieła, stawia sąd w tęg konieczności aby już nie oczekując na niepewne przybycie (jeśli są jacy jeszcze) wierzycieli, przystąpił do kollokacyi, dla tego stosownie do reguły sądu głównego kijowskiego w wykonaniu teraz będącej, wierzycielom którzyby pretensyi swojej do masy kredalney w gubernijach kijowskiej, wołyńskiej i mińskiej położonej, w tym sądzie nie zajawili, upadek wieczny, oprócz pretensyi W. Wolańskiego, któremu dylacya do dnia 24 terażniejszych miesiąca i roku dozwolona została, zadeklarować i że sąd niniejszy w dniu 22 terażniejszych miesiąca i roku przystąpi do kollokacyi najprzód na dobrach wołyńskich, wierzycieli tęg masy zawiadomić i dla ich wiadomości niniejszą rezolucyą do akt powiatu dubińskiego podać zalecić. Czytano roku 1821 dnia 18 marca.

Takowy wypis z protokołu sądowego roku idącego 1821 dnia 18 marca w aktach powiatowych dubieńskich oblatowany wydając o zgodności poświadczam masy rozbiorowej JW. Alexandra Hrabiego Chodkiewicza G. woysk polskich Sędzia Jan Zaleski, byw. Dubień. Ptu podsędek z strony opieki JW. Józefa Hrabi Chodkiewicza Jan Józef z Dobry Dobrzański.

W e z w a n i e.

3. *Kansystorz Rzymsko katolicki duchowny Żmudzki, na skutek swych rezolucyow, po dwóch prośbach urodzonego Andrzeja Sztacha rotmistrza b woysk pol. 23 listopada 1819 i 25 sierpnia 1820 roku ferowanego, nie mogąc doczekać się sukcesorow zmarłego w dniu 21 kwietnia 1817 roku s. p. wiedzca Emeryka de Fedak b. plebanu Tryskiego, do asystowania sprawie z odbytey urzędowicie tazy pozostałej jego ruchomości, pod rozrządzenie w dniu 5 stycznia 1819 roku przez Xiążęciu Jegomości Biskupa Żmudzkiego i kawalera orderow sobie przesłaney; wzywa przez gazetę tychże sukcesorow, jeżeli się oni gdzie znajdują, aby sami osobiscie lub przez prawnie umocowanych plenipotentow z dowodami do tego posługującymi, przed dniem 3 listopada idącego roku u Sądu stawiali, inaczej konsystorz po upływie tego terminu pod niebytność już sukcesorow sprawę powyższą wezmie pod ostateczne zwyrokowanie. Dat 1821 kwietnia 25 w mieście Worniach Ptu Telsz. Gubernii Lit. Wileńskiej.*

Oficyal Bonawentura Goylewicz.

Sekretarz Franciszek Giedroyć.

3. Wypis z xiąg ziemskich Ptu Rohaczewskiego

Roku 1821 miesiąca apryla 1 dnia, na urządzie Jego Imperatorskiej Mosci ziemskim Ptu rohaczewskiego znajdując się osobiście W. Hipolit Woyzbun Sędzia graniczny Ptu bobruyskiego poniższy manifest przy opłacie do skarbu Monarszego jawocznych poszlin pięćdziesiąt kopiejek, do akt podał w te słowa pisany. Hipolit Woyzbun sędzia graniczny powiatu bobruyskiego kawaler orderu s. Jana jerozolimskiego, wyczytawszy w gazecie Kuryera Lit. kilka kroc powtarzane przeciwko mnie oświadczenie imieniem JW. Barbary z Zawiszow Zabiellowey general leytnantowey byłych woysk polskich na wszystkie wmięszone szczeguly odpowiadam następnie: poświęciwszy 25 lat, obowiązkom w plenipotencyach od JW. generalowey Zabiellowey wydanych, na mnie włożonym, pełniąc je z najwyższą gotliwością bez względu na wiek i zdrowie osłabione, połączony zostałem do usprawiedliwienia się przeciwko dotkliwym wystawionym z strony JW. Generalowey zarzutom i tym najbarziej, które wskazując cel zamiast wdzięczności uroczyste zaręczony, nie tylko nagrody przez 25 lat zasłużony odmówiłem, ale wyzucia z własności w kosztownych sprzętach, garderobie, komach, pojazdach, bydle, roznego rodzaju zboża, pięce towarney, gorzalec ect. w dobrach Swisłoczy pod dozrywaniem władaniem JW. Generalowey Zabiellowey zostających, a za jej wiedzą i zezwoleniem złokostwanych piemnicy też do summnownego mego majątku swych widokow rozciągłemi, gdy przynależała wzajemna odpowiedź zniweczyć krzywdzące honor wrazenie, na bezzasadnych osnowane inვენiamach, wymagają razem w opisanu okoliczności, interesoy JW. generalowey, jakie mnie do przyjęcia, obowiazkow plenipotencyi nakłoniły, uszczęśliwić to wszystko, co zbije nieprawyote własności, wyprawdzi każdego kto by mylnie rozumiał z najwyższem przekonaniem o korzyściach z mego przytoczenia się dla dobra JW. Generalowey wynikłych, a nade wszystko ostrzeżem, iż przeciwko własnemu wyznaniu w pismach jurydycznym świadectwem upoważnionych, oddając myśli czynnościom, sprawiedliwość nie zechce JW. Generalowa swego szanownego charakteru na opacznie narazić posadzenie. Prawdę mówię i oney wzywać pomocy jest środkiem najwyższym w potrzebie bronienia sławy i ubezpieczenia własności, ta konieczność wyciąga abym na wsparcie mego usprawiedliwienia pokazał stan dwódziesięcioletnich zdarzeń, zarządzonych prześladowaniem, od mego synow, krewnych i dalszych związkowych, które nakazywały stawac w zastępstwie przeciwko azardownym postępkom jedynie JW. Generalowey szkodliwym sławie, zdrowiu, spokojności a najwyższemu godzącym na wydarciu majątku, tyle sprawilem umiarkowanego działania sposobami i na tym wszystko postanowiłem stopniem, że przywrócone prawa używania bezpiecznego własności, poszkromione zapędy nieporozumienia się, zaprowadzony porządek pożytecznego dawniej zanedbanego gospodarstwa, powiększony o tyle majątek dożywotni że jego wartość podwaja przy kupnem za niewielką cenę dwóch wiele znaczących, w dobroci, obywatności, w lasach towarnych i dalszych wygodach, przytym załatwiających odwieczną w granicach differencya naokoło dożywotnego majątku, nade wszystko zaś przynależaniem więcej nizeli we dwójce z ogulney masy dochodow, których jak wiadomo powszechności dożyły się kapitały, imanowicie W. Stefanowi Niezabytowskiemu 19.500 czer. zł. oprócz za kupno do oddania majątku 20.000 czer. zł. oddanego, oprócz kilka kroc sta tysięcy zł. pol. jakie się stały łupem grabieży 1820 roku, oprócz świadczenia ręką macierzyńską, synom, córkom, wnukom, niemniej wydatków na ich edukacyę, jeszcze nierównie większy w rękę JW. Generalowey zostawać musi, za oblibne swęto dla mnie, a pożyteczne Generalowey przysługi, oczekiwaniemi aktami zapewnionej, należało mi oczekiwać, wdzięczności i nagrody, lecz kiedy z boleścią serca, z obraże-

niem honoru, zagrożeniem memu majątkowi uważam w oświadczeniu pod imieniem JW. Generalowey Zabiellowey do ziemstwa Ptu grodzieńskiego wniesionym, zamiary z chęcią pozyskania papierow, mojej summy JW. Półkownikowi Pęczkowskiemu w roku 1810 przezemnie kredytowanej przywłaszczenia, mimo względy uszanowania, muszę się przeciwko temu zarzutowi tłumaczyć; nadając mi JW. Generalowa Zabiellowa pełnomocnictwo 1813 roku junii 30 dnia, i tegoż roku julii 1 w ziemstwie ptu mohilewskiego przyznane, a później na oświadczenie W. Krzysztofa Niezabytowskiego roku przeszłego 1820 w gazetach ogłoszone, zadające nadużycie, jakoby plenipotencyi odpowiednim, bo pochodzącym z gruntownego przekonania oświadczeniem ufnosci nie wątpliwej wyraziła powody, które ze są argumentem dożycia niedorzecznych wnioskow każdy się na to zgodzi, a tych dwóch pism użycie i jako światła do wyprowadzenia z błędnej na drogę jasney prawdy, które się w tym miejscu wypisane z oryginałow kładną, a najprzód plenipotencya Barbara z Zawiszow Zabiellowa General leytnantowa byłych woysk polskich kasztelanowa mińska, wiadomo czynię tym moim pełnomocnym w żaden sposób wzruszyć się niemogącym zapisem WJPauu Hipolitowi Woyzbunowi strażnikowi mińskiemu danym na to iż ja mając dobra interessa i procedera z różnemi ochmościami w litewskich wileńskiej i grodzieńskiej, mińskiej, białorusko mohilewskiej i sanktpetersburgskiej guberniach rozpołożone, gdy dla podeszłych lat i słabości zdrowia, odległości miejsc, zajmować się tym wszystkim nie jestem w stanie, przekonana blizko dwódziesięcioletnim doświadczeniem o czegodnym charakterze i prawdziwej somsiedzkiej przyjaźni, że dołożeniem się swoim rozmnożył majątek, rząd gospodarski i interessa w kwitującym urzynie postizeniu, nam odpowiednią za troskliwość jego wymierzę nagrodę i wdzięczność aby w nieprzerwanej opiece ogólna sytuacya i interessa moje bez najmniejszej przeszkody wstępu i nikomu odpowiedni zarządzał i utrzymywał obrałem i postanowiłem tegoż W. Hipolita Woyzbuna za generalnego plenipotentia; wolen zatem i mocen będzie W. Hipolit Woyzbun ogólną sytuacyą moją rządzić, dysponować, dobra jedne przedawać drugie nabywać, przezastawiać, arendować, intraty wybierać, pożytkow wszelkich wynaydować, ewikoyi naukich opisywać, duże jeżeli tego potrzebą wymagać będzie w bankach Monarszych lub w powszechnych opatrywaniach zakładać, dlugi od debitorow zyskiwać, procederem czy krokami prawnymi czy przyjacielskim umiarkowaniem kończyć, wyrokami znosnemi kontentować się, a od ucizliwych rozpisywać się i apellować od niższych jurydykcyi aż do Rządzącego Senat, plenipotentow jednych zdalać drugich kreować, do każdej jurydykcyi i potrzeby oficyantow do zarządzania ekonomicznych użytecznych przyymować, a niesposobnych do służby, usuwać, a co tylko gdzie i z kimkolwiek na mocy teyże pełnomocney plenipotencyi, nieraz wspomniany W. Hipolit Woyzbun umocni, postanowi i uczyni, to wszystko za mocno ważne i nieporuszone przyjąć obowiązuję się, a na przypadek śmierci, successorowie wzruszać ani przeciszczać, takowego postanowienia mieć prawa nie powiani pod zaręka ważność rzeczy wynoszącą i karami osobistej reafakcyi. I na tom dała ten mój pełnomocny plenipotencyyny zapis przy świadectwie WW. Pieczętarzow ustnie i oczewisto odemnie uproszonych. Działo się w białoruskim Mohilewie roku 1813 miesiąca junii 30 dnia. Podpisuję się Barbara z Zawiszow Zabiellowa General leytnantowa. Ustnie i oczewisto proszony za pieczętarza od JW. Barbary z Zawiszow Zabiellowey General leytnantowey b. w. pol. kasztelanowey mińskiej, do tego pełnomocnego plenipotencyynego zapisu, na urządzenie wszelkimi jej dobrami, ogólną sytuacyą i interesami, jak ożyszernie w strażdzie poszczęgułno, WJPauu Hipolitowi Woyzbunowi star. mińskiemu wydawego, podług prawa podpisuję się Fabian Swięcicki Ozerekowski ptu obywatel i Sądni niższego zasiadający. Ustnie i oczewisto pro-

skłony za pieczętarza od JWJPani Barbary z Zawiszow Zabiellowey General leytnan. b. w. pol. kasztel. miński do tego pełnomocnego plenipotencyynego zapisu WJPanu Hipolitowi Woyzbunowi straż. miń. na rzecz we strzedzinie wyrażoną danego, podług prawa podpisuję się Theodor Piaczkowski tytular. sowietnik. Ustnie i oczewisto proszony za pieczętarza od JWJPani Barbary z Zawiszow Zabiellowey General leytn. b. w. pol. kasz. miń. do tey pełnomocney plenipotencyi na urządzenie wszelkimi jej dobrami, interesami w różnych guberniach mającemi się i ogólną sytuacją wydanego dokumentu zapisu na rzecz we strzedzinie wyrażoną WJP. Hipolitowi Woyzbunowi star. miń. jako świadek jej woli według prawa podpisuję się Jan Tomaszewicz szam. b. d. pol. Roku 1813 miesiąca julii i dnia na sądach Jego Imperatorskiej Mości Ziem. Ptu mohilewskiego stanawszy obecnie JWJPani Barbara z Zawiszow Zabiellowa General leytnantowa takowy plenipotencyyny dokument dany i służący WJPanu Hipolitowi Woyzbunowi star. miń. sana mente et corpore przyznała i takowe przyznanie w protokole własną ręką stwierdziła. Podsekdek Ziem. Gabryel Rakuz. Powtore oświadczenie roku 1820 meca lipca 21 dnia. Niżey własnoręcznie podpisana Barbara z Zawiszow w pierwszym zamężściu Niezabytowska podkomorzyna nowogrodzka a w powtórnym Zabiellowa kasztelanowa Mińska General leytnantowa czytając oświadczenie imieniem mego syna W. Krzysztofa Niezabytowskiego podkomorzycy nowogrodzkiego, z aktów Ziem. Ptu mińskiego teraźniejszego 1820 roku maja 15 dnia wyjęte w dodatku Kuryera Lit. pod N. 75 pomieszczone, lubo go nie tłumaczę za krok umartwienia matki, poświęcający cały bieg życia dla dobra swych dzieci, uważając jednak w nim chęć, naganienia działań niepodpadających roztrząsaniu, zmuszona jestem temi przyczynami do okoliczności namiętnych w oświadczeniu w odpowiedzi swą zastosować, chociaż nie mam potrzeby usprawienia się przed synem z czynności, w jakimkolwiek względzie przed się branych, zwłaszcza kiedy nie miałem w celu osobiście lub przez zastępcow cudzych majątkow, ani kapitałow żadania i przywłaszczenia, więc nikt używania prawa mi służącego zaprzeczać nie może, lecz ponieważ syn mój Krzysztof Niezabytowski (pod pozorem dokumentu w roku 1809 zawartego w kompromis, partykularnie bō w zadnym sądownictwie nieprzyznanego, i w różnych subseliach wielu mandestami pomówionego o niewyexekwowanie ze strony Krzysztofa Niezabytowskiego opisów w tymże dokumencie zamieszczonych, a z tego względu żadney mocy i walurowi nie mającego, owszem pod uciążliwą exekucją praw samegoż Niezabytowskiego poddającego) ograniczając swę matki władzę rządu się własnym majątkiem i interesami, choć najbardziej pełnomocney plenipotencyi odemnie Zabiellowey kasztelanowey JW. Hipolitowi Woyzbunowi wydaney moc osłabił, a skutki wstrzymał i pod wątpliwosc poddał, opierając swe widoki na nadziejach robi wrażenie krzywd i szkod z oney wypływających dla moich, jakoby sukcesorow, i wczesnie aby wszelkich z matką i pełnomocnymi moim plenipotentem pozbawił stosunkow, publiczność głosem wielowładnym i prawodawczym ostrzegę, przez ja Zabiellowa sądząc się niepodległą temu arbitralnemu wyrokowi, i będąc obowiązaną krzywdzącą opinią sprowadzić a zapęd fałszywym wyobrażeniem kierowany zwrócić na drogę prawdy i słusznosci, nie dopuszczam wdawania się nie tylko w działania od mojej woli lecz pośrednio zależące, ale na mocy wydaney odemnie pełnomocney plenipotencyi wszystkie bez excepcyi postanowienia i czynności Wielmożnego Jegomości Pana Hipolita Woyzbuna strażnika mińskiego, jako zgodne z moim zezwoleniem i zaufaniem na zawsze utwierdzam, a nikomu teraz, równie i po moim zejściu do zdawania sprawy z onych pod żadnym pretextem pociągać nie zostawuję, ani nadaje prawa, nade wszystko ku ocaleniu honoru JW. Hipolita Woyzbuna strażn. miń. z pobudek mu sprawiedliwie należney wdzięczności, za zgorą dwódziestolatnie

w interesach moich lożoną pomoc i staranie, wszelkie zarzuty i podeyrzenia zniszczyć mam za powinność, oraz ninieyszą odpowiedzialnością na oświadczenie w dodatku gazety Kuryera Lit. roku teraźniejszego pod N. 75 umieszczone każdego interesowanego zaspokajam i oną do akt Ziem. Ptu bobruyskiego wnoszę. Podpisuję się Barbara Zabiellowa G. L. Takowe oświadczenie do akt Ziem. Ptu bobruyskiego dla wpisania podać WJP. Antoniemu Kwapińskiemu regentowi Sądow podkomorskich Ptu bobr. przyporuzsam. Dat jako wyżej Pisząca się Barbara Zabiellowa G. L. Roku 1820 meca julii 23 dnia na Sądach Jego Imperatorskiej Mości Ziem. Ptu bobruyskiego extra kadencyynych przed nami niżey wyrażonemi urzędnikami ziemi. tegoż Ptu stanawszy osobiście adwokat WJPan Ignacy Bielbowic. takowe oświadczenie do akt podał przyjełmsy Kasper Kleczewski, Sędzia Józef Wołodzko, podsekdek Ziem. Ptu Bobr. Xawery Wencławowicz protunc. podsekdek. Ze jest w aktach świadcze Regent Ziem. Macewicz, Z wystanowionego stanu rzeczy każdy nabral przekonania jak sądzić należy, o postępowaniu zasługującym na wdzięczność, dowodzącym czystości moich zamiarow, razem o obowiązkach nagrody, bowiem w rozbiarianiu okoliczności kto się zastanowi, weźmie w uwagę to naybarzney, że JW. Generalowa nieograniczoną nadaje mi władzę, rządu ogólną jej sytuacją, jednych dóbr przedawania, drugich nabycia, przezastawienia, arendowania, przytkow wszelkich wynaydowania, ewicy na tychże dobrach opisywania, dusz jeżeliby potrzeba wyciągała w bankach monarszych lub powszechnych opatrywaniach zakładania, deklarując, to wszystko za nieporuszone nawet po swej śmierci co postanowione będzie przezeń nie przeistaczać swym sukcesorom moc o dzieła, nadto wyżej wspomnianą roku 1820 W. Krzysztołowi Niezabytowskiemu odpowiedzją nie należną czynności moję, jako zgodne z jej zezwoleniem i zaufaniem na zawsze potwierdzając, nikomu teraz, równie i po swem zejściu pobiegania do odpowiedzi, pod jakim niebaż pozorem nie zachowała prawa, ku ocaleniu zaś mego honoru z pobudek sprawiedliwie należney wdzięczności za pomoc i staranie, przez 25 lat lożone, w temże zostając przekonaniu, wszelkie zarzuty i podeyrzenia zniszczyć wiaższy za powinność, zapomniałam żem mieszadł drogą przykładow, mogąc z władzy nieokreśloney plenipotencyi naciągnąć długow, powydawać prawa zastawne, lub wieczysto przedazne, dusze pod załogi poddawać, i tym porządkiem zawikłać ogólną sytuacją, lecz swobodny powiększony w zupełności a w zadnym sposobie nie obareżony majątek zostawiłem, z jakiegoż powodu do mojej własności w kapitałach i sprzętach nie podpadających uzurpacyi, wiedząc dobrze że nie z zadnych źródel dochodow JW. Generalowey pochodziły, rościć pretensya? Wiedząc potrzeba że pieniądze z ogólnych intrat nigdzie więcej nie były, jak u ekonomow cadkow, wice, zakładanemi, od których sama JW. Generalowa zupełnie lub częściami do rąk swych odbierała, handlow też lub innych obrutow niepozwalając nikomu tknąć się onych do swey kassy zgromadzała, branie obliży, i dokumenta na pozyczone pieniądze u siebie chowała, dopuściłaby znacznego skrzętnie zbieranego kapitału bez wzięcia rewersu pozwolenia i wiedzy na cudze obrucenia potrzeby? kiedy wymagały interessa ważne czynienia wydatkow; z wielką ostrożnością onych żadać a niemniej z trudnością otrzymać było można, wszakże przypatrzyli się mający wstęp do JW. Generalowey jaka w punkcie szafowania pieniędzy zachodziła skrupulatność a z tego wniosek iż mnie, któremu wiele powierzyła, przypominałaby gdzie się podziały jakiekolwiek pieniądze, zwłaszcza gdyby były danemi w znaczney ilości lub do odebrania zleconemi; czyliż zapomniaby JW. Generalowa przez 10 lat dopomnieć się zwrotu onych? Lubo oświadczenie z aktow Ziem. Ptu grodzieńskiego pod imieniem JW. Generalowey do gazet Kuryera Lit. podane zawiera pretensye na które odpowiadałem, niechcę jednak wierzyć ażeby JW. Generalowa postępując według dobroci

serca i prawideł honoru z przyjęciem impressyi do pozbycia się obowiązków swych pism wspartych świadectwem, z własnej chęci lub myśli godziła na wyzucie mię ze wszystkiego, miechaj jak chcą rozumieją, ja innego jestem zdania, że sumnienie i delikatność jak obowiązki wdzięczności, tak i powinność nadgrodenia za dwódziesiąt pięć latnie usługi przypomną i do uczynienia sprawiedliwości nakłonią. Roku 1821 miesiąca marca 29. U tego manifestu podpis takowy. Takowe oświadczenie do aktów ziemskich Ptu rohaczewskiego podając własnej ręki podpisem utwierdzam Hipolit Woyzbun Sędzia Graniczny Ptu Bobr. K. O. S. J. E. Takowy manifest zapodaniem onego przez wyrażoną osobę do akt, jest do xiąg Ziem Ptu rohaczewskiego przyjęty i wpisany a z nich i ten wypis pod pieczęcią urzędową Ziem. teyże daty stronie potrzebujący wydaje się.

Zgodne z xiegami świadcze Romuald z Hurdow Orda Regent Ziem. Ptu Rohaczew.

Roku 1821 apryla 27 dnia takowe oświadczenie do gazet Kuryera Lit. przyjęte dozwala się Antoni Pomarnaeki Sędzia.

O s w i a d c z e n i e .

5. Excerpt oświadczenia z protokołu potoczno-grodzińskiego Ptu Wileń. w dacie niżej wyrażoney zapisanego, eteorundem pod pieczęcią grodzką Ptu Wileń. jest wydan.

Roku 1821 mca apryla 29 dnia przed aktami grodzkimi Ptu Wileń. stawając obecnie WJP. Karolina Gosiewska radczyna b. Łomżyńska oświadczenie poniższe wpisać do protokołu podała, które tak się wyraża: oświadczenie WJPani Karoliny Gosiewskiej radczyny b. Łomżyńskiej czyni się o to: iż WJPan Józef Karłowicz b. Sędzia Ziem. Trocki w pretensyi po Kiszkach przez półtora lat przemilczaney, formując stosunki do rodziny męża oświadczający się WJPana Teofila Gosiewskiego, niewolnie i podstępnie przy pomocy osób sobie przyjaznych na krzywdę oświadczający się zamitrzył sumnę JW. Alexandrowi Hrabu Pocijowi przez delatorkę kredytowaną, lecz gdy mąż oświadczający się, żadnego prawa do summy takowej nie mając, kondycjonalnego dokumentu. w roku 1819 apryla 10 dnia sobie danego zrzekł się, oraz sprawę podstępnie z sobą przez WJPana Karłowicza zformowaną wyjaśnić i oney nielegalność wypróbować, drogą prawa poczynił kroki, tudzież gdy sądu głównego Wileń. drugiego departamentu w sprawie tegoż W. Karłowicza z mężem moim i jego familią na zamitrzenie summy mojej u JW. Hrabu Pocij będaćey sformowanej, nastąleżego w ziemstwie trockim dekretem skutki zatrzymał, przeto oświadczająca się powódując się do brewni chęciami, aby nikt podstępnym wyobrażeniem interessu uwiedzionym nie był, przez niniejsze oświadczenie zapowiada; że summa u JW. Hrabiego Pocij będaćey jest własnością moją; i ani do męża mojego, ani do pretensorow jego lub jego rodziny bynajmniej w żadney części nienależy i takowe oświadczenie dla opublikowania w gazecie Kuryera Lit. do akt sądowych oddając one podpisuję. U tego oświadczenia podpis w protokule taki, Karolina z Selegierow Gosiewska.

Correctum Regent Grodz. Wileń. Jozef Bohusz.

Takowe oświadczenie może Redakcyja w Kuryerze Lit. umieścić. Józef Horodeński Sędzia Grodz. Wileń.

Sądy Exdywizorskie.

3 Na skutek dekrety remissyynego Sądu Ziem. Ptu Brzeskiego w dniu 30 marca ter. 1821 roku w sprawie między WJP. Tomaszem Krasowskim b. Sędzią Gran. Brzeskim i jego kredytorami zapadłego, taxę i exdywizyą dziedzicznego jego ma-

jątku Klenik w pcie Brzes. leżącego pomiędzy tychże kredytorow uznawającego. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski z osob niżej wyrażonych złożony, na dzień 20 terażn. mca apryla ad fundum rzeczzonego majątku przybwszy, juryzdykcyą swoją rozpoczął; a kolejną w dniu dzisiejszym wszelki majątek W. Krasowskiego z pod władania jego i tradycyow wyiawszy, w swoje zawiadywanie zajął, i od siebie administratora ustanowił, wymiar geometryczny majątku Klenik nakazał, z inwentowanie tego majątku jednemu członkowi z koła swego poruczył, komportacyą ruchomego majątku na regestrze a wszelkich dokumentow in natura samemu W. Krassowskiemu dla wyswiecenia wszelkich jego fundusow, tudzież komportacyą wszelkich dokumentow jego kredytorom dla zmasowania długow na dzień 16 marca v. s. terażniejszego roku przed aktami Ziem. Brzes. naznaczył, i wolną oney persystencyą dwutygodniową zastrzegł, w końcu juryzdykcyą swoją do dnia 16 junii v. s. terażn. roku odroczył. W którym terminie Sąd Exdywizorski śpiesznie rozdziałem majątku Klenik pomiędzy W. Krassowskiego wierzycieli zaimie się, oczem jak równie o zapowiedzianej dla wszystkich nieprzychodzących kredytorow i pretensorow ammissyi Sąd Exdywizorski zawiadamiając, wzywa wszystkich kredytorow i pretensorow massy W. Tomasza Krassowskiego, aby z swojemi pretensyami w Sądzie niniejszym na dzień w górze rzeczony jawili się. Dat 1821 roku dnia 21 apryla v. s.

Józef Wygonowski P. Z. Brzeski Exdywizor.
Tomasz Podgórski Pisarz Ziem. Brzes. i Exd.
Ignacy Błażewicz b. Prezyd. Grodz. Brast. Exd.
Karol Karczewski adwokat sub. Brzes. Reg. Exd.

P o z e w .

3. ALEXANDER I. Samowładnący całą Rosyą etc etc etc.

UUr. Danielowi Buczyńskiemu Podkom. Zaw. do aresztu zaś Domicelli Pieńkowskiej i dalszym sukcesorom Michała Pieńkowskiego odpowiednikom pozew loco peragende executionis przed Sądem Ziem. Zawileyskim na kadencyą przyszłą juniową wyniesiony z instancyi Starozakonnych Wulfa i Feygi Hirszowiczów obywateli miasta Święcan, przez awizacyą Kur. Lit. ogłaszający się w prosbach o warowaniu locum standi na dekret niestanny marca 21 d. idącego roku z lukrami B.D. i W. zapadły, o zaskutecznienie uprzednich prośb, osądzenie expensow i oparcia tego wszystkiego na funduszu obżał. Podkom. z rzeczy mienia debitora kapitału, z wolną poprawą tey žaloby.

1821 kwietnia 6 Woźny świadcze, iż z tym pozvem dwie kopie zgodne w sprawie Star. Zak. Wulfa i Feygi Hirszowiczów kupców Święciańskich przed Sądem Ziem. Zawileyskim loco per agende executionis na rok Sto Troieckie wyniesionego jedną JW. Danielowi Buczyńskiemu Podkomoczewisto w Lyntupach podałem, drugą W. Domicelli Pieńkowskiej i dalszym sukcesorom zmarłego Michała Pieńkowskiego jako nie mającym ziemney posiadłości do drzwi sądowych w mieście potm Święcianach w Zawileyskim przybiłem i areszt na nowo u tegoż Buczyńskiego na sumnę Pieńkowskiego uprzednio założony ponowilem. Józef Józefowicz Woźny Sądowy Zawileyski.

Roku 1821 apryla 6 dnia przed aktami Grodz. ptu Zawileyskiego stawając osopiscie JPan Woźny wyżej podpisujący się niniejszy pozew zeznał. Przyjąłem Regent Ludwik Raximowicz. Powyższy pozew może bydź umieszczony w Kur. Lit. poświadczam. Kazimierz Grochowski Pisarz Grodz. Zaw.